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w dniu 22.09.2017r. 

Proszę o odpowiedź w sprar'ie: 

l. Ile jednostek oświatowych w gminie Kędzierzyn-Koźle opracowało i wprowadziło 

w życ ie zbiór praw i obowiązków ucznia, określający relacje między uczniem 

i nauczycielem w szkolnym procesie edukacyjnym, który w można określić mianem' 

Kodeksu Ucznia? 

2. W ilu przypadkach Kodeks Ucznia opracowano w formie odrębnego dokumentu 

a w ilu przypadkach zakres praw i obowiązków został określono jedynie w statucie 

szkoły? 

3. Po przeanalizowaniu kilku stalulów szkół daje się zauwaźyć ich wspólna cechę, 

łącząca te dokumenty. Pojęcia i określen i a zawarte w tych dokumentach są bardzo 

szerokie, ogólnikowe, i nie dające w żaden sposób oparcia uczniom a to wydaje się 

miało być istota ich tworzenia. Owszem, dokumenty te nie stoją w bezpośredniej 

sprzeczności z polskim prawem czy z prawami człowieka jednak sposób w jaki 

zostały stworzone pozostawia olbrzymia władze w rękach organu arbitrażowego jakim 

jest szkoła. W obecnej formie wydaje się że są lo dokumenty całkowicie bezużyteczne 

które w pewnych okoliCznościach związanych z sytuacjami patologicznymi lub 

nadużyciami, mogą stać się wręcz szkodliwe. Czy Żatem w/adze miasta posiadają 

wiedzę w jakiej formie chronione są prawa ucznia w jednostkach edukacyjnych gminy 

Kędzierzyn-Koźle? 

4. Cz sposób ochrony praw ucznia 

wystarczający? 

dziecka w gminie Kędzierzyn-Koźle jest 

S. Czy brane jest pod uwagę poprawa sytuacji w gminie w zakresie ochrony praw 

dziecka i ucznia? 



6. Czy istnieje możliwość aby w jednostkach edukacyjnych gminy Kędzierzyn-Koźle 

ujednol icić sposób formulowania a także uszczegółowić zawartość zbioru praw 

i obowiązków ucznia zwanego potocznie Kodeksem Ucznia? 

7. Czy w zakresie przygotowania zbionl praw i obowiązków ucznia o którym mowa 

punkcie 6. Gmina Kędzierzyn-Koźle jest skłonna skorzystać z doświadczeń innych 

gmin lub chociażby doświadczeń zespołu pedagogicznego Szkoły Podstawowej Nr 5 

im. Adama Mickiewicza w Kędzierzynie - Koź.lu, której statut oraz zawarty w nim 

Kodeks Ucznia wydają się być optymalne. 


